



از سوی سازمان سنجش صورت گرفت؛ اعلام بر گزیدگان مرحله نخست آزمون استخدامی آموزگاری

صفحه ۳

تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداریهای محلی در سیستان و بلوچستان

اعلام جزئیات و ساعت بازدید نمایشگاه کتاب

مقام سازمان ملل: اوضاع در کرانه باختری هر روز بدتر می شود

سرخابی ها بالاخره خصوصی شدند؛ استقلال و پرسپولیس فروخته شدند

ساخت ۸۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور کلید خورد



واگذاری سرخابی ها و نگرانی هواداران



سرانجام بحث واگذاری تیم های قرمز و آبی پوشان پایتخت انجام شد و ۸۵ درصد سهامشان از طریق فرابورس به پتروشیمی و بانک ها و زیرشاخه های آنها واگذار شد. سازمان خصوصی سازی سهام این دو باشگاه را به شرکت های نام برده شده انتقال خواهد داد تا این دو تیم از لحاظ مالکیت مشترک، مشکلی برای کسب مجوز حرفه ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC نداشته باشند. البته برخی کارشناسان ورزشی معتقدند این اقدام تاثیر چندانی در روند کیفی و مالی این دو تیم نخواهد داشت و صرفاً برای رفع تکلیف و گرفتن بهانه های قانونی از AFC بوده است.

اما آنچه برای هواداران این دو تیم اصل اهمیت دارد نحوه مدیریت اجرایی باشگاه است که قطعاً با واگذاری به شرکت ها مشخص شده تحت تاثیر اعمال سلیقه ها و اعمال نفوذهای غیر حرفه ای قرار خواهند گرفت.

این موضوع به معنای پیش دوری نیست، اما تجربه نشان داده است که در روند مدیریت این دو تیم اسپانسرها تا چه حد دخل و تصرف داشته اند، چه برسد به اینکه اکنون این دو تیم با چند سهام دار اقتصادی سروکار دارند و مشخص نیست چه آینده در شیوه مدیریت باشگاه اعمال خواهد شد.

هشدار پلیس فتان نسبت به کلاهبرداری به بهانه فروش سوالات کنکور

صفحه ۳

نشست مشترک هیات های عالی رتبه ایران و پاکستان



رئیس جمهوری اسلامی ایران در ادامه سفر به همسایه جنوب شرقی با آصف علی زرداری رئیس جمهوری اسلامی پاکستان در کاخ ریاست جمهوری کشور در اسلام آباد دیدار و گفت و گو کرد. پیشتر نیز دیدارهایی میان رئیس جمهور و نخست وزیر پاکستان و همچنین اعضای هیات عالی رتبه دو کشور برگزار شده بود. همچنین در این سفر ۸ سند همکاری هم بین وزرای دولت های ایران و پاکستان در موضوعات مختلف به امضا رسیده است.

برگزاری آزمون در مردادماه؛ تعیین ظرفیت پذیرش در آزمون دکتری تخصصی رشته های داروسازی

محققان سوئدی پی بردند؛ قند خون بالا و چربی خون با افزایش خطر اضطراب و افسردگی مرتبط است

ادامه در صفحه ۵

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور: ۳۲۷ هزار نفر کارت نوبت اول کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ را دریافت کردند

ادامه در صفحه ۳

زاخاروا: تسلیحات هسته ای آمریکا در لهستان را هدف قرار می دهیم

سختگویی وزارت خارجه روسیه، در واکنش به استقرار تسلیحات هسته ای آمریکا در لهستان تأکید کرد در صورت درگیری با ناتو این تسلیحات در فهرست اهداف نظامی مسکو قرار خواهند گرفت. وی گفت که مقامات لهستان مدت ها است که جاه طلبی های خود را درباره چگونگی «چسبیدن» به سلاح های هسته ای آمریکا مستقر در اروپا پنهان نمی کنند.

خبر

اتحادیه اروپا درباره تحریم ایران تشکیل جلسه می دهد

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ اعمال تحریم های جدید علیه ایران را بررسی می کنند.

به گزارش پولیتیکو، در حالی که وزرای این بلوک در نشست درباره جنگ در سودان نیز بحث خواهند کرد، بیشتر تمرکز آنها بر درگیری های در اوکراین و تنش های خاورمیانه خواهد بود.

به گفته دیپلمات های اتحادیه اروپا، وزرای خارجه این بلوک به دنبال توافق بر سر این خواهند بود که تا چه حد تحریم ایران را در پی حمله تبهی علیه اسرائیل ادامه دهند.

مقام سازمان ملل: اوضاع در کرانه باختری هر روز بدتر می شود

«فیلیپ لازاریونی»، کمیسر کل آژانس کار و امداد سازمان فلسطینی (آنروا) تأکید کرد که اوضاع در کرانه باختری به ویژه اردوگاه های آوارگان فلسطینی هر روز بدتر می شود.

به گزارش الجزیره، وی افزود: «عملیات اخیر تل آویو در اردوگاه نورشمس باعث برای ماندن تعدادی قربانی و وارد آمدن خسارت های گسترده به خانه ها و زیرساخت های این اردوگاه شد.»

وی گفت: «ما شاهد محدودیت های آمد و شد در کرانه باختری و اقدامات خصومت آمیز شهروندان فلسطینی علیه ساکنان این منطقه هستیم به طوری که آنها مانع کسب و کار فلسطینی ها در کرانه باختری و گسترش ترس و وحشت در میان آنها شده اند.»

اعلام «دستمزد» غیر واقعی است؛ موسوی: اولویت تأمین اجتماعی برای کسر حق بیمه بر اساسی دستمزد واقعی

شعار سال، گفت: حوزه بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی مهم ترین حوزه های است که در راهبری و تحقق شعار سال در حکمرانی تأمین اجتماعی می تواند اثر گذار باشد و از این حیث امسال در این حوزه وظیفه مهمی در مشارکت در تحقق شعار سال داریم.

موسوی در این جلسه با تأکید بر این که اجرای کامل پروژه های لیست هوشمند و خوداظهاری، از اولویت های سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری است، گفت: در نشست هایی که با شرکای اجتماعی، فعالان کارفرمایی و بخش خصوصی داریم، با توجه به مسائل و چالش های مطرح شده در خصوص نقش تأمین اجتماعی در رونق فعالیت ها و کسب و کارها، متوجه می شویم علاوه بر دستاوردهای زیادی که داشته ایم، راه های نرفته ای زیادی هم داریم که ورود به هر کدام، حوزه کسب و کار را، به صورت مستقیم یا غیرمستقیم، متاثر و متحول می کند.



به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی در اولین نشست نظارت ستادی سال ۱۴۰۳ که با حضور معاونان و مدیران بیمه ای این سازمان و مشارکت ویدئوکنفرانسی مدیران کل استانی و با هدف بررسی راهبردها و اولویت های حوزه بیمه ای این سازمان برگزار شد، با اشاره به نقش، جایگاه و اهمیت سازمان تأمین اجتماعی در تحقق «جهش تولید» به عنوان

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در سال جاری اهدافی که برای رشد و تعالی سازمان دیده شده نه صرفاً تحولی که چهشی است. یعنی نه تنها نباید اجازه بدیم ضربه پشتیبانی کاهش یابد بلکه باید آن را ارتقا دهیم.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اهمیت اعلام دستمزد واقعی به عنوان مبنای تعیین کسر حق بیمه، گفت: همکاران ما امسال علاوه بر بحث های مختلف بیمه ای، چالش بین نسلی بسیار مهمی را مورد توجه قرار دادند که اعلام دستمزد واقعی است. اعلام دستمزد غیر واقعی به عنوان مبنای کسر حق بیمه هم حقوق بیمه شدگان و هم سازمان تأمین اجتماعی را ضایع می کند. تلاش برای واقعی سازی دستمزدهای مبنای کسر حق بیمه که به سود کارگران هم خواهد بود، از اولویت های سال جاری در حوزه بیمه ای تأمین اجتماعی است.

تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداریهای محلی در سیستان و بلوچستان

رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای هوشناسی سیستان و بلوچستان از تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری های محلی در استان خبر داد. علی ملاشاهی در گفت و گو با مهر، با اشاره به صدور هشدار شماره سه هوشناسی سطح نارنجی جوی، افزود: براساس نتایج نقشه های پیش بینی و پیش یابی هوشناسی، از بعد ظهر سه شنبه تا شب پنجشنبه (۴ تا ۶ اردیبهشت)، برای شهرستان های زاهدان، تفتان، خاش، میرجاوه، لاشار، دالگان، ایرانشهر، سرباز، سراوان، گلشن، مهرستان، سیب و سوران، بمپور، راسک، قصفرد، ارتفاعات جنوب غرب به ویژه شهرستان های فوج، نیکشهر و ارتفاعات شمالی سواحل در برخی نقاط رخدای رگبار و رعد و برق شدید و بارش تگرگ و تند باد شدید موقتی به ویژه در ساعت بعد ظهر و شب پیش بینی می شود.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت از تدوین بسته های خدمتی متناسب با گروه های سنی برای افراد در برنامه «سلامت خانواده»، خبر داد. عباس علیپور ادامه داد: این برنامه متناسب با گروه های سنی، بسته های مراقبت سلامت برای افراد تدارک دیده خواهد شد و اگر فردی نیاز به ارجاع داشته باشد در سطح یک به پزشک خانواده و در سطح تخصصی بالاتر به متخصص مربوطه، ارجاع خواهد شد.

نخست وزیر بر برتانیای: طرح اخراج پناهجویان به رواندا عملیاتی می شود

«ریچی سوناک»، نخست وزیر بریتانیا تأیید کرد که به محض تصویب لایحه بحث برانگیز پارلمان در این زمینه، همه چیز برای اخراج پناهجویان به رواندا آماده است.

به گزارش خبرگزاری آلمان، وی گفت که اخراج پناهجویان با هر شرایطی صورت می گیرد. پارلمان بریتانیا بنیاداً درباره طرح جنجالی اخراج پناهجویان به رواندا تشکیل جلسه دهد.

توسعه زیرساخت های شهروشمندوار تقای امنیت در شهر جدید امیرکبیر

رئیس خیرنکار آفرینش در نشست مشترک مهندس سعید مزانی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر و «سرهنگ علی اصغر یوسفی» معاون هماهنگ کننده و جمعی از مسئولان فرماندهی انتظامی استان مرکزی مسائل مختلف از جمله مسئله تأمین مسکن کارکنان فراجا در شهرهای جدید و ارتقای امنیت در شهر جدید امیرکبیر و زمینه های تحقق شهروشمند مورد بررسی و بحث قرار گرفت.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

فرانسسه: حضور مادر خاورمیانه باعث مهار تنش است!

وزیر دفاع فرانسه مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران به گسترش بی ثباتی در خاورمیانه تمایل دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، وزیر دفاع فرانسه مدعی شد حضور این کشور در خاورمیانه باعث ایجاد ثبات است.

«سیاستین لوگرونو» وزیر دفاع فرانسه اعلام کرد حضور کشورش در منطقه خاورمیانه، قبل از هر چیزی، زمینه را برای مهار تشدید تنش ها در آن فراهم می کند.

وزیر دفاع فرانسه بدون اشاره به تأمین نظامی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه، در ادامه ادعایش آورد که ایران تمایل دارد منطقه خاورمیانه را بی ثبات کند. لوگرونو در مصاحبه ای درباره حمله تبهی اخیر ایران علیه رژیم صهیونیستی مدعی شد: تا کنون تهران به طور غیرمستقیم از طریق عوامل خود اقدام می کرد؛ اما این کشور شنبه گذشته گامی جدید برداشت و به طور مستقیم، از خاک خود به اسرائیل حمله کرد.

وی مدعی شد که این اقدام تهران را خطر گسترش مناقشه در منطقه خاورمیانه را به دنبال دارد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com



سر مقاله

مشکلات و بعضی از عوامل کمبود دارو

در حالی که بسیاری از فعالان خصوصی و حتی دولتی در عرصه صنعت و تولید دارو درمورد کمبود نقدینگی ارزی و ریالی در این حوزه هشدار می دهند؛ اما توجهی از سوی بعضی مسئولان و نهادهای مربوطه به این مسئله نمی شود و مدام در حال تشدید مشکلات برای داروسازان و متعاقباً کاهش تولید و کمبود و گرانی دارو برای مصرف کنندگان هستیم.

آن زمان که دولت برای بخش دارو ۶۹ همت بودجه را به مجلس پیشنهاد داد و مورد تصویب قرار گرفت، بسیاری از کارشناسان و سندیکی داروسازان و فعالان در حوزه بهداشت و درمان بیان داشتند که این مبلغ به هیچ وجه تأمین کننده نیازهای ارزی و ریالی صنعت داروسازی کشور نیست. اما متأسفانه از همین مبلغ نیز تنها ۴۰ همت تا اسفند ۱۴۰۲ تأمین گردید و الباقی آن محقق نشد و وارد سال جدید شدیم.

بارها تأکید شده است که دارو به عنوان اولین و استراتژیک ترین اولویت در شورای امنیت ملی مطرح است و بعد از آن گندم و خوراک مردم قرار دارد. لذا این حساسیت می طلبد تا توجه و تأمل بیشتری در امر حمایت های مالی و برنامه ریزی برای ثبات در بازار در نظر گرفته شود.

اما مدام باید شاهد بالا و پایین شدن میزان تولید و برهم خوردن تعادل در عرضه دارو باشیم؛ که در نهایت کار را به جایی می رساند که همچون ادوار گذشته به یکباره مجبور به هزینه چند میلیون دلاری برای واردات و جبران کمبودهای داخلی با داروهای بی کیفیت خارجی باشیم درحالی که با کمتر از نیمی از این مبالغ صنعت داروسازی داخلی جانی دوباره خواهد گرفت و جدای از تأمین بازار داخلی می تواند توان خود را در حوزه صادرات به رخ رقبا و همسایگان بکشد.

امروز باید سازمان برنامه بودجه درمورد تعویق در پرداخت ها و کسری مبالغ مشخص شده برای صنعت دارو پاسخگو باشد؛ چرا که برخی داروسازان از دور تولید خارج شده اند و برخی به سبب عدم پرداخت ها و عدم تهیه مواد اولیه قادر تولید نیستند.

همچنین بانک مرکزی باید در مورد تأمین ارز مورد نیاز واردکنندگان مواد اولیه بیشتر همکاری نماید. امروز بسیاری فعالان در حوزه نمی توانند به موقع و به اندازه برای تأمین نیاز داخلی مواد اولیه وارد کنند و این مسئله چرخه و ثبات تولید و تأمین دارو را برهم زده است.

از سوی دیگر باید بعضی از بانک ها در مورد عدم همراهی و همکاری با تولید کنندگان در مورد ارائه تسهیلات مالی جوابگوی انتقادات و نارضایتی های اهالی صنعت دارو باشند. برخی تولید کنندگان در این باره معتقدند بعضی از بانک ها نه تنها تسهیلات ابلاغ شده را پرداخت نمی کنند، بلکه تسهیلات باقی مانده و بعضاً عقب مانده بدون هرگونه مساعدتی با سوده های انجمنی محاسبه و بعضاً وثایق نزد بانک را به اجرا می گذارد.

با چنین رویه قطعاً انتظارات از تولید کنندگان اسری غیرمنطقی و غیرمنصفانه است؛ اما نکته اصلی اینجاست که تمام این چرخه یک حیات اداری و مالی دارند، اما کمبود و گرانی برای درای مردم مربوط به سلامت و بعضاً به خطر افتادن جان بیماران ختم خواهد شد. آیا چنین حساسیتی و اهمیتی در این حوزه نیازمند بازنگری و اصلاح رویه کنونی نیست!